
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 20.02.2024 № 252 

г. Пестово 

 

Об утверждении состава                                                                           

антинаркотической комиссии  

в Пестовском муниципальном  

округе  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О нарко-

тических средствах и психотропных веществах», Указами Президента Россий-

ской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противо-

действию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров», от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государ-

ственной антинаркотической политики Российской Федерации на период                

до 2030 года» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                                   

 

1. Создать антинаркотическую комиссию в Пестовском муниципальном 

округе и утвердить её состав комиссии в прилагаемой редакции.   

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального района:  

от 26.02.2010 № 175 «О составах антинаркотической комиссии в Пестов-

ском муниципальном районе и рабочей группы антинаркотической комиссии            

в Пестовском муниципальном районе»;  

от 20.05.2015 № 566 «О внесении изменений в составы антинаркотиче-

ской комиссии в Пестовском муниципальном районе и рабочей группы анти-

наркотической комиссии в Пестовском муниципальном районе»;   

от 23.03.2016 № 340 «О внесении изменений в составы антинаркотиче-

ской комиссии и рабочей группы антинаркотической комиссии в Пестовском 

муниципальном районе»; 

от 29.03.2016 № 384 «О внесении изменений в состав рабочей группы ан-

тинаркотической комиссии в Пестовском муниципальном районе»; 

от 03.07.2023 № 809 «О внесении изменений в состав антинаркотической 

комиссии в Пестовском муниципальном районе».                                                               

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-



ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

                                                                                               от 20.02.2024 № 252 

                                                       

СОСТАВ 

антинаркотической комиссии в Пестовском муниципальном округе 

 

Поварова Е.А.                              -Глава муниципального округа, председатель 

комиссии 

Малышева Т.С.                              -исполняющий обязанности заместителя Главы 

Администрации муниципального округа, за-

меститель председателя комиссии                                                     

Кузнецова О.В.                              -ведущий служащий-специалист по социальным 

вопросам Администрации муниципального ок-

руга, ответственный секретарь комиссии  

Члены комиссии: 

 

 

Абрамова О.В.                                      

 

-специалист I категории  Быковского террито-

риального отдела Администрации муници-

пального округа 

Башляева Е. А. 

 

-Глава Русско-Пестовского территориального 

отдела Администрации муниципального округа 

Березина Р.А. -исполняющий обязанности главного врача го-

сударственного областного бюджетного учреж-

дения здравоохранения «Пестовская централь-

ная районная больница» (по согласованию) 

Веселова Т.Ю.                                         -Глава Лаптевского территориального отдела 

Администрации муниципального округа  

Деркач Ю.А. -заведующий отделением профилактики без-

надзорности и социальной помощи семье и де-

тям, областного автономного учреждения со-

циального обслуживания «Пестовский ком-

плексный центр социального обслуживания 

населения» (по согласованию) 

Крет М.В. 

 

-главный специалист (ответственный секре-

тарь) комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Администрации муниципаль-

ного округа 

Мирахмедов Р.С. -врач психиатр-нарколог государственного об-

ластного бюджетного учреждения здравоохра-

нения «Пестовская центральная районная 

больница» (по согласованию). 

Михайлова Н.Ю. 

 

-председатель комитета культуры Администра-

ции муниципального округа 

Петров И.М. -начальник отдела Министерства внутренних 

дел России по Пестовскому району (по согла-

сованию) 



Петрова Н.В.                                   

 

-Глава Вятского территориального отдела Ад-

министрации муниципального округа 

Рыкова Н.Г. -исполняющий обязанности председателя ко-

митета образования Администрации муници-

пального округа 

Сальникова И.Г. -Глава Охонского территориального отдела 

Администрации муниципального округа  

Слепнева Н.Б.                                        

 

-Глава Богословского территориального отдела 

Администрации муниципального округа  

Смирнова Д.О. -начальник управления по физической культуре 

и спорту Администрации муниципального ок-

руга 

Удальцов С.А. -Глава Устюцкого территориального отдела 

Администрации муниципального округа 

Шавелько Е.Л. -главный специалист службы опеки и попечи-

тельства Администрации муниципального ок-

руга 

Юсова О.Н. -заведующий филиалом областного государст-

венного автономного профессионального обра-

зовательного учреждения «Боровичский техни-

кум строительной индустрии и экономики»                

(по согласованию) 

Яблокова Н.В. 

 

  

-директор областного автономного учреждения 

социального обслуживания «Пестовский ком-

плексный центр социального обслуживания 

населения» (по согласованию). 

  

 

_______________________ 

 

 


